
Горноуральский городской округ 
Муниципал >ное бюджетное общеобразовательное учреждение 

с едняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Ю жаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2geo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

16.09.2024 г. № 110/2-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов 
обучающихся 10 класса МБОУ СОШ №2

С целью реализации ООП среднего общего образования, в соответствии с учебным планом 
среднего общего образования МБОУ СОШ №2 на 2024/25 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2Q25 учебный год для каждого обучающегося 10 класса темы 
индивидуального учеб ого проекта и назначить руководителей (кураторов) из числа 
учителей-предметников (Приложение 1).

2. Классному руководителю 10 класса Селиверстовой О.А:
2.1.довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о ходе 
выполнения обучающимися индивидуальных проектов.
2.2.обеспечивать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью 
успешного выполнения индивидуальных проектов.

3. Провести предварительную защиту индивидуальных учебных проектов в марте 2025 
года. Ответственные -  учителя-предметники, классный руководитель 10 класса. 
(Приложение 2)

4. Провести итоговую защиту индивидуальных учебных проектов в апреле 2025 года по 
отдельному графику. (Приложение 3)

5. Контроль исполненш настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 
Фалалееву Елену Про- опьевну.

Директор МБ( У С И.С. Паньшина

С приказом №110/2-Д от 16.09.2024 г. ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

Фалалеева Елена Прокопьевна 16.09.2024
Южакова Татьяна Михайловна 16.09.2024
Селиверстова О ьга Александровна
Котова Татьяна Андреевна 
Шитова Анаста 1я Вадимовна

16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024

mailto:school2geo@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу №110/2-Д от 
16.09.2024 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10 класса МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема индивидуального проекта Руководитель проекта 
(куратор)

Бобин Артём Олегович
Проблема утилизации отходов в 
Те жоуральском Городском округе. 
«]\ усорная реформа»

Шитова А.В.

Долматова Виктория 
Павловна

Комнатные растения-зелёные помощники 
людей

Шитова А.В.

Коренева Диана 
Станиславовна

Исследование пирамид, как удивительный 
пример геометрических загадок

Иванова М.Н.

Подкуйко Варвара. 
Евгеньевна

Литература современного времени, как 
средство формирование читательской 
грамотности у детей

Селиверстова О.А.

Латкина Дарья Антоновна «Где жизнь, там и поэзия» Как научиться 
писать стихи

Селиверстова О.А.

Сергеева Варвара 
Витальевна

Синельная проволока: создание креативных 
подарков для близких

Шитова А.В.

Тимерханов Даниил 
Ринатович

Бс :нес-проект «Птицеферма «ЗК» Иванова М.Н.

Севрюгина Юлия 
Павловна

Тс юнимика села Южаково Котова Т.А.



Приложение № 2 
к приказу № 110/2-Д 

от 16.09.2024 г.

График предварительной защиты индивидуального учебного проекта
№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя 
комиссии

Дата, время

1

Бобин Артём 
Олегович

Проблема утилизации отходов в 
Горноуральском Городском округе. 
«Муг эрная реформа»

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Шитова А.В.- 
член комиссии

21.03.2025 
в 15.30.

2

Долматова
Виктория
Павловна

Комг.'тные растения-зелёные 
помощники людей

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 

Шитова А.В.- 
член комиссии

3

Коренева Диана 
Станиславовна

Исследование пирамид, как 
удивительный пример 
геометрических загадок

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Иванова М.Н.- 
член комиссии

4

Подкуйко
Варвара
Евгеньевна

Лите атура современного времени, 
как сседство формирование 
читд шьской грамотности у детей

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Селиверстова 
О.А.- член 
комиссии

5

Латкина Дарья 
Антоновна

«Где жизнь, там и поэзия» Как 
научиться писать стихи

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Селиверстова 
О.А.- член 
комиссии

6

Сергеева
Варвара
Витальевна

Синельная проволока: создание 
креативных подарков для близких

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии, 
Шитова А.В.- 
член комиссии

7

Тимерханов
Даниил
Ринатович

Бизнес-проект «Птицеферма «ЗК» Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М..- 
член комиссии 
Иванова М.Н. -  
член комиссии



8 Топонимика села Южаково Фалалеева Е.П.-
председатель

Севрюгина Южакова Т.М..-
Юлия Павловна член комиссии

Котова Т.А. -член
комиссии

Приложение № 3 
к приказу №110/2-Д 

от 16.09,2024

График итоговой защиты индивидуального учебного проекта
№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя 
комиссии

Дата, время

1.

Бобин Артём 
Олегович

Проблема утилизации отходов в 
Горноуральском Городском 
округе. «Мусорная реформа»

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Шитова А.В,- член 
комиссии

24.04.2025 
в 15.00.

2.

Долматова
Виктория
Павловна

Komi иные растения-зелёные 
поме щики людей

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Ю жакова Т.М.- 
член комиссии 
Шитова А.В,- член 
комиссии

3

Коренева Диана 
Станиславовна

Исследование пирамид, как 
удивительный пример 
геометрических загадок

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Ю жакова Т.М.- 
член комиссии 
Иванова М.Н.- член 
комиссии

4

Подкуйко
Варвара
Евгеньевна

Литература современного 
времени, как средство 
фор]\ фование читательской 
грам • гности у детей

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Селиверстова О.А.- 
член комиссии

5

Латкина Дарья 
Антоновна

«Где жизнь, там и поэзия» Как 
научиться писать стихи

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии 
Селиверстова О.А.- 
член комиссии

6

Сергеева
Варвара
Витальевна

Синельная проволока: создание 
креативных подарков для 
близких

Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М.- 
член комиссии, 
Шитова А.В,- член 
комиссии

7 Тимерханов Бизн wC-проект «Птицеферма Фалалеева Е.П.-



Даниил
Ринатович

«ЗК» председатель 
Южакова Т.М..- 
член комиссии 
Иванова М.Н. -член 
комиссии

8

Севрюгина 
Юлия Павловна

Топонимика села Южаково Фалалеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Т.М..- 
член комиссии 
Котова Т.А. -член 
комиссии

ХУ

%


